UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 02/2018 – PROGRAD
RESULTADO FINAL E DEFINITIVO DO CERTAME

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março do ano de 2018, no período de 08:30h

às 10:00h, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria do Centro de Ciências Jurídicas

e Sociais Aplicadas – CCJSA da Universidade Federal do Acre – UFAC, Campus Rio

Branco, os professores Hilário de Castro Melo Júnior, Danilo Lovisaro do Nascimento,

Francisco Pereira da Costa e Francisco Raimundo Alves da Costa, membros da Banca

Examinadora da área 21 (Direito) constante no Edital nº 02/2018 – PROGRAD (Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto), para fins de sistematizar o

resultado final do certame, proclamando-se, em definitivo, o seguinte resultado cf. item 11

do Edital 02/2018 – PROGRAD (fórmula NF= (E1+E2) ⁄2 + NT).

Candidatos(as) NE1 + NE2 Média NT Nota Final*  Classificação

Eduardo Lipus Gomes
(CPF: 054.671.066-27)

8,33 9,3 8,815 1,76 10,58

1º

Pedro Augusto França de Macedo
(CPF: 066.455.596-90)

7,33 9,07 8,2 1,85 10,05

2º

Joanna Maria Franca Mansour
(CPF: 673.587.722-53)

5,0 8,75 6,875 1,772 8,65

3º

Gerôncio Ferreira Macedo Júnior
(CPF: 027.995.035-78)

6,33 7,02 6,675 0,95 7,63

4º

Gabriel Rodrigues Ribeiro de Oliveira
(CPF: 023.289.892-84)

6,0 5,9 5,95 0,85 6,8

5º

Artenia Francisca Costa Martins
(CPF: 011.813.982-74)

5,33 5,1 5,215 0,75 5,97
6º

(eliminada*)

Jéssica Feitosa Ferreira
(CPF: 075.647.454-01)

5,0 5,25 5,125 0,372 5,50
7º

(eliminada*)

*Itens 13.2 e 13.3 do Edital nº 02/2018 – PROGRAD.

Observação: os documentos comprobatórios dos títulos apresentados encontram-se disponíveis

para eventual retirada junto à Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre –

PROGRAD/UFAC.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rio Branco, AC, 23 de março de 2018.

__________________________________________

Prof. Hilário de Castro Melo Júnior

Presidente

__________________________________________

Prof. Danilo Lovisaro do Nascimento

Secretário

__________________________________________

Prof. Francisco Pereira da Costa

Membro

__________________________________________

Prof. Francisco Raimundo Alves Neto

Membro